
 

 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Odbor rovného přístupu ke vzdělávání a podpory pracovníků 
v regionálním školství 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 529/5 

118 12 Praha 1 

Číslo jednací 

MSMT- 17376/2024-89 

Vyřizuje / linka 

 

Datum  

29. 11. 2024 

Věc: Odpověď: Oprávnění k výkonu povolání pedagoga 

 

Vážený pane , 

na Vámi zaslaný dotaz uvádím, že kvalifikaci učitele všeobecně-vzdělávacích předmětů střední školy 

získáte od nabytí účinnosti novely zákona 563/2004 Sb. (od 1. 9. 2023) vedle Vámi absolvovaného 
„magisterského programu v oboru, který odpovídá charakteru předmětu“, studiem pedagogiky 

v délce nejméně 300 hodin dle § 1 odst. 1 písm. a) vyhlášky 317/2005 (zde viz § 7a písm. c) zák. č. 

563/2004 Sb. ve zn. od 1. 9. 2023). 

Studiem pedagogiky se následně rozumí vzdělání získané studiem ve vzdělávacím programu 
akreditovaném pro další vzdělávání pedagogických pracovníků uskutečňovaném vysokou školou 
v programu celoživotního vzdělávání nebo zařízením pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
a) pro učitele druhého stupně základní školy a učitele střední školy s obsahovým zaměřením na 
pedagogiku, psychologii, obecnou didaktiku a didaktiku zaměřenou na výuku v konkrétních oborech 
nebo předmětech, v případě zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků jen ve spolupráci 
s vysokou školou realizující studijní program v oblasti vzdělávání učitelství (§ 22, 1, a) 563/2004 ). 

Obdobné pak platí ve vztahu k učiteli 2. stupně základní školy. 

Platí zde však, že kvalifikaci získáte výhradně pro předměty, které odpovídají zaměření 
magisterského stud., kde pak následně o které předměty jde, záleží výhradně na posouzení Ř na 
zákl. por. diplomu, dodatku k diplomu a vysvědčení o složených SZZK se ŠVP.  

Jistě si pak kvalifikaci můžete rozšířit studiem v CŽV se zaměřením na přípravu učitelů jiného předm. 
Platí pak současně, že studium k rozšíření odborné kvalifikace k získání způsobilosti vyučovat další 
předměty se uskutečňuje v délce aspoň 250 vyuč. h na základě § 6 odst. 1 písm. b) vyhlášky 
č. 317/2005 Sb., o dalším vzděláv. ped. prac., akr. kom. a kariérním systému ped. prac. 

Kvalifikaci učitele odborných předmětů střední školy běžné kromě Vámi uvedeného absolvovaného 
(nepedag.) magisterského progr. v oboru, který odpovídá charakteru odb. předmětu, získáte studiem 
pedagogiky v délce aspoň 120 vyuč. h. dle § 1 odst. 1 písm. b) vyhl. č. 317/2005 Sb. (§ 9 odst. 1 písm. d) 

Vážený pan 

 

 

 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Odbor rovného přístupu ke vzdělávání a podpory pracovníků 
v regionálním školství 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 7 

118 12 Praha 1 

zákona č. 563/2004 Sb. ve znění od 1. 9. 2023). Zde však platí, že kvalifikaci lze získat také výše 
uvedeným studiem pedagogiky v délce 300 h. 

Platí opět, že kvalifikaci získáte pro předměty, které odpovídají zaměření magisterského studia, kde 
následně o které předměty jde, záleží výhradně na posouzení ředitele/ky školy na základě porovnání 
diplomu, dodatku k diplomu a vysvědčení o složených SSZK se školním vzdělávacím programem.  

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Jan Vöröš Mušuta 

ředitel Odboru rovného přístupu ke vzdělávání a podpory pracovníků v regionálním školství 
 

 

v.z. 

 

Mgr. Ivana 

Blažková

Digitálně podepsal Mgr. Ivana 

Blažková 

Datum: 2024.11.29 10:53:08 +01'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

